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ننویسید،  • را  ها  والیبالیست  پاداش  مبلغ 
خجالت داره که به این قهرمان ها فقط240هزار 
الکی  مغرور  های  فوتبالی  اما  بدهند  تومان 
قهرمان چقدر می گیرند تا بازی با جزایر هونولولو 

را ببرند؟!
 فکری برای اشتغال جوانان بکنید، زندان و  •

دستگیری مشکل را حل نمی کند.
 تردد خودروهای فرسوده در کلان شهرها  •

ممنوع شد اما آیا مسئولان خودرویی ارزان با 
تسهیلات مناسب جایگزین آن در نظرگرفته اند؟

 گرانی و تورم بیداد می کند، کشور و مردم به  •
امان خدا رها شده اند. عده ای به نام مسئول 
در حال از بین بردن منابع و ثروت این مملکت 
هستند و مردم را از دشمن می ترسانند، آن ها 

کاسبان تحریم اند.
ارز 4200 فساد، بی عدالتی، رانت، حق کشی  •

و ثروت باد آورده را به وجود آورد. مسئولان چاره 
ای اساسی کنند.

 دولت وقتی قراره چند درصد افزایش حقوق  •
بده مدیران چندین روز و ماه بحث و جدل می 
کنند اما برای افزایش قیمت کالاهای مورد نیاز 
مردم تصمیم می گیرند که یک شبه قیمت ها 

را  20 درصد افزایش بدهند.
مشاغل همه در دست مهاجران است و ایرانی  •

ها به فکر مهاجرت به خاطر کار به کشورهای 
دیگرند!

واقعا سیستم درمانی درمانگاه ها و بیمارستان  •
های تامین اجتماعی از نظر نوبت دهی مزخرف 

است.
هم  • تلفیق  کلاهبردار  شرکت  درباره  لطفا 

گزارشی چاپ کنید تا بقیه مردم بدبخت نشوند.
 مقدمه ازدواج اشتغال است که دوام داشته  •

باشد اما چرا دولت عملکرد ضعیفی در این زمینه 
دارد؟

کارمندان  • مشکلات  درخصوص  مطلبی 
غیربومی که مجبورند در استان های دیگر خدمت 
کنند، تهیه کنید. یکی ازاین مشکلات درخصوص 
مدت مرخصی قضاتی است که غیربومی هستند 
و مجبورند برای دیدار با پدرومادرشان مرخصی 
بگیرند. هر مرتبه که به مرخصی می روند چند 

روز از این مدت را در جاده ها سپری می کنند.
به طورمثال فردی که اهل خراسان است و در 
خوزستان خدمت می کند در هر مرتبه چهار روز 

را در جاده ها سپری می کند.
لطفا از بیماران درمانگاه ها و بیمارستان  •

های تامین اجتماعی درخصوص نحوه درمان و 
برخورد پرسنل با مراجعان گزارشی تهیه کنید.

 برای گردش به »بش قارداش« رفتم از ماشین  •
جلویی دو هزار تومان ورودی گرفت از ما 10 هزار 
تومان. وقتی اعتراض کردم گفتند این ها خودی 
هستند اما شما از شهر های دیگر آمده اید. چشم 
سازمان گردشگری روشن! لطفا رسیدگی کنید.

جدول های روزنامه تکراری است لطفا بیشتر  •
دقت کنید. درضمن اگر جایزه برای حل جدول 
ها بگذارید انگیزه برای حل آن ها بیشتر می شود.

تغییر ساعت کاری اداره ای مانند دارایی چون  •
به صورت یکسره هستند میزان مصرف انرژی را 
نه تنها کمتر نمی کند بلکه بیشتر هم خواهد کرد.

 دقت کرده اید دیگر گنجشکی در خیابان ها  •
دیده نمی شود؟ سازمان حفاظت از محیط زیست 

پیگیر این موضوع باشد.
 رابطه روسیه و ترکیه خوب نیست ولی بازار  •

روسیه پرازمحصولات ترکیه است اما رابطه 
ایران با روسیه خوب است اما بازار روسیه خالی از 

محصولات ایران است. حیف نیست واقعا!
 زمانی که روزنامه وزین خراسان را مطالعه می  •

کنم از صفحه حوادث آن غافل نیستم و حوادث 
دنباله دار را هم پیگیری می کنم و بر این باورم که 
طرح حوادث نقش آگهی دهنده و اطلاع رسانی 
در اذهان عموم مردم دارند و موجب بازدارندگی 
هم می شوند. پیشنهاد داشتم در صورت امکان 
نتایج و سرنوشت نهایی حوادث را در شماره های 

بعدی اعلام فرمایید.
 با این که صنایع پتروشیمی تحریم شد باید  •

شاهد ارزانی پلاستیک و مشتقات آن باشیم ولی 
عملا کاهش قیمتی در کار نیست. حالا که مواد 
در داخل فراوان است چرا باید دروغ حکمفرما 

باشد؟
 در مصاحبه ای که از آقای قدمگاهی چاپ  •

کردید نام علیرضا روزگار دو بار به اشتباه »روزه 

دار« چاپ شده. از روزنامه خراسان بعید است 
چنین اشتباه پیش پا افتاده ای!

 آموزش هتل داری برای اتباع خارجی و خانم  •
ها دوره داره اما برای آقایون دوره هایی که منجر 
به اشتغال بشه نداره. کلاس های آزاد هم هزینه 

بالایی داره.
 مگر ما شهرستانی ها چه گناهی کرده ایم که به  •

خاطر ضعیف بودن سیگنال دیجیتال تلویزیون 
مدام باید درگیر تنظیم آنتن باشیم؟ مسئولان 

صداوسیمای فریمان پاسخ بدهند.
پسرم شش ماه است سرباز ارتش جمهوری  •

اسلامی است ولی نه از حقوق ونه از دفترچه 
بیمه خبری نیست چون دو باراعزام شده است 
امسال بین یگان خدمت وحوزه نظام وظیفه 
وبیمه کوثرمانند توپ پاسکاری می شوم وهیچ 
کس جواب گو نیست البته امثال فرزند من 

بسیارهستند وهمه سرگردان.
برای سال هاهرروز قبل از6صبح بیدارمی  •

شدم تا بتوانم 7صبح سرکارم باشم وتا ساعت 
ازتعطیل  وپس  کاربودم  مشغول  11شب 
شدن با خودروهای عبوری خودم رابه منزلم 
رساندم  می  کارم  محل  در32کیلومتری 
وحدودساعت 2بامداد می خوابیدم. اززمانی که 
به یمن روشنگری های خانم ها ابتکارومولاوردی 
وسلبریتی های همه چیزدان متوجه شده ام که 
شستن ظرف ها و لباس ها وجاروکردن منزل 
وتعویض پوشک  فرزندانم نیزوظیفه من بوده 
است ومن آن ها را انجام نداده ام دچارعذاب 
با  فقط  هم  آن  که  ام  شده  شدیدی  وجدان 
روشنگری های آن جنابان حکیم برطرف می 

شود. پس لطفا کمکم کنید.
همیشه همه امکانات مملکت برای کارمندان  •

دولته. حالا هم که مسکن قسطی! بقیه مردم 
که در بخش خصوصی کار می کنند یا کارگر 
سرگذرند یا در به در دنبال کار، انگار شهروند این 
کشور نیستند! کارمندان دولت که همیشه وضع 
شون از بقیه بهتره، حقوق های بالاتر از بخش 
خصوصی می گیرند، امنیت شغلی دارند، هزار 
جور وام و تسهیلات براشون هست، بازهم دولت 

به فکر اوناست. جالبه واقعا!

حرف مردم

ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.

  دکتر سید یحیی عظیمی 
info@khorasannews.com

رازهای کهن ماندگاری خراسان

روزنامه خراسان با 111 سال قدمت و 71 سال انتشار 
مستمر به عنوان کهن ترین روزنامه محلی ایران پس از 
روزنامه های اطلاعات و کیهان سومین روزنامه سراسری 
از نظر قدمت و یکی از پرتیراژترین روزنامه های کنونی 
کشور است. این روزنامه مجوز انتشار را مثل روزنامه های 
هم سن و سال خودش در رژیم گذشته در قلمرو »نظریه 
اقتدارگرایی« دریافت کرد و راهی جز این مسیر نداشت.

بنابراین گرفتن امتیاز یک روزنامه در چنان شرایطی، 
تعهدات خاص خود را می طلبید و ما هم به انگیزه های 
صاحب امتیاز روزنامه خراسان در آن زمان کاری نداریم 
اما »انگیزه اش« منجر به مولودی به نام روزنامه خراسان 
خوشنام شده است که امروز با افتخار و سابقه درخشان 
وارد 71 سالگی شــد. نقطه عطف هم بــرای روزنامه 
خراسان پس از انقلاب در چارچوب »نظریه آزادی گرا«، 
»مسئولیت اجتماعی« و »نظریه رسانه های توسعه بخش« 
رقم خورد و با این نگاه، تغییر رویکرد و ساختار داد. آزادی و 
تعهد برایش دو روی یک سکه شد و توانست به عنوان یک 
ظرفیت غیرحاکمیتی در شرق ایران قد علم کند. در این 
مسیر، مشی استقلال طلبی، بی طرفی و عینی گرایی 
را در پیش گرفت و با حفظ استقلال مالی و با پشتوانه 
مردمی همواره تلاش کرده است تابع هیچ گروه، جریان 
و اشخاص حقوقی نشود تا رویدادها را آن گونه که هست 
ببیند و دیدگاه ها را بدون هرگونه حب و بغض و سوگیری 
منعکس کند. در واقع روزنامه خراسان در طول سالیان 
زیادی این باور را در خود نهادینه کرده است که تعهداتش 
را در برابر جامعه با اطلاع رسانی، روشنگری و افشای 

حقایق و عینی گرایی برآورده کند.
باری، روزنامه خراسان پس از انقلاب با تغییر رویکردی 
که داد به عنوان یک ظرفیت در جغرافیای شرق کشور، 
مشکلات فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی را 
منعکس کرده و نقد خط مشی ها را در تدوین، اجرا و 
ارزیابی براساس همین نگاه استقلال طلبی و بی طرفی 
در دستور کار خود قرار داده است و همواره می کوشد تا بر 
میزان قدرت پاسخ گویی مسئولان در برابر مردم بیفزاید. 
همچنین روزنامه خراسان با نگرش به تامین درست 
نیازهای خبری مخاطبان خود، هیچ گاه شهروندان را 
به عنوان یک مشتری و رای دهنده ندیده، بلکه به دنبال 
مشارکت گسترده مردم در امر توسعه پایدار بوده است و 
همچنان اعتقاد به شکل گیری دولت و جامعه دموکراتیک 
دارد.  این روزنامه با اتخاذ استراتژی بی طرفی و عینی 
گرایی، سوژه هایی را مورد جست وجو قرار می دهد که 
بتواند مشکلات پنهان را پیدا کند و با آشکارسازی ها، 
زنگ خطر را برای مسئولان به صدا درآورد. البته در این 
میان اگرچه گاهی گروه های ذی نفع در نقش مراقبت و 
نظارت، ملاحظاتی را لحاظ کرده اند اما شکل ساختار این 
روزنامه کهن به گونه ای است که خبرنگاران، گزارشگران 
و نویسندگان آن همیشه با توجه به اهمیت ارزش های 
خبری ایفای نقش کرده اند و همین روند تاکنون باعث 
استمرار پرقدرت روزنامه در عرصه مطبوعات کشور شده 

و با مردم بودن، راز کهن ماندگاری خراسان است.

 محمدسعید احدیان 
sardabir.com

2تاثیر »تیر آرش« بر حفظ حریم ایران

تصمیم گیران عرصه های نظامی، زمانی تصمیم به شروع  حمله می گیرند که در یک 
ضرب و تقسیم دقیق از هزینه ها و فایده های حمله نظامی، کفه فایده ها را به مراتب 
سنگین تر از هزینه هایش بدانند چرا که تمام بار سیاسی چنین مواجهه نظامی به 
دوش شروع کننده حمله است و مسئولان کشور حمله کننده باید بتوانند به صورتی 
کاملا ملموس دستاوردهای تصمیم خود را برای مردم کشورشان نشان دهند و 
به رخ مخالفانشان بکشانند لذا تا زمانی که به صورت دقیق و با بررسی  جزئیات 
سناریوهای مختلف مواجهه نظامی، از برنده شدن کامل خود یقین نکنند، دست 

به حمله ابتدایی نمی زنند. 
زیربنای چنین محاسبه ای اشراف قابل توجه از توان نظامی و پیش بینی چگونگی 
مقابله کشور مقابل است و مشکل بزرگی که آمریکایی ها در بررسی دقیق حمله به 
ایران دارند، مبهم بودن توان نظامی ایران و نداشتن  اطلاعات روشنی از چگونگی 
شیوه های پاسخ متقابل نظامی ایران است که این مسئله باعث می شود آن ها نتوانند 
پیش بینی حتی حداقلی نیز از ایران داشته باشند. تجربه جنگ های نیابتی 33 
روزه، 22روزه، 2 روزه و یمن ، کارشناسان نظامی پنتاگون را به این مسئله رسانده 
بود که ایران ممکن است دارای برخی توانمندی های نظامی  که هزینه غیرقابل 
پیش بینی سنگینی برای نیروهاو ارتش آمریکا ایجاد کند، باشد و  به همین دلیل هم 
بود که بعد از مقابله های اخیر از طریق چند واسطه مثل کشور عراق پیام دادند که  به 

هیچ وجه دنبال حمله نظامی به ایران نیستند. 
اما ماجرای شکار پهپاد فوق پیشرفته آمریکایی که از نظر برخی کارشناسان نظامی 
افسانه ای غیرقابل ردگیری و انهدام معرفی می شد، دو اثر مستقیم بر بازدارندگی 
آمریکا در مواجهه نظامی با ایران می گذارد که حتی احتمال حملات محدود را هم 

به صفر نزدیک می کند. 
اولین دستاوردی که اکثر کارشناسان  در دنیا  به آن اذعان کردند این مسئله بود که 
این اتفاق سطح پیش بینی ناپذیری توان دفاعی ایران را به قدری بالا برد که چندان 
اغراق نیست اگر  به تعبیر رسانه روسی، صفت افسانه ای را برای آن به کار ببریم و 
در چنین شرایطی پنتاگون وقتی با چنین قدرت تکنولوژی روبه رو می شود هزینه 
مواجهه نظامی با ایران را بسیار بالا محاسبه می کند و به خصوص در محاسبه هزینه 
فایده خود ، برای هزینه غیرقابل پیش بینی چنان وزنی  در نظر می گیرد که هیچ کفه 

ترازویی نمی تواند سنگینی آن را جبران کند. 
دومین دستاورد که از جهاتی از دستاورد اول برای بازدارندگی دشمن مهم تر است، 
شفاف شدن ساختار ذهنی نظام محاسباتی مسئولان و مردم ایران برای آمریکاست 
 به دلیل اختلاف سلیقه هایی که در ماجرای برجام بین مسئولان کشور و برخی 
طیف های مردم وجود داشته  و ممکن است خدای نکرده در آینده دوباره بروز کند، 
نگرانی اصلی این بود که آمریکا به این فکر بیفتد که با حملات محدود نظامی، 
در ایران شکاف ایجاد کند به عبارت دیگر با این که از نظر نظامی توانمندی ایران 
قدرت بازدارندگی کاملی  دارد اما استفاده از این توانمندی نیاز به تصمیم سیاسی 
دارد که این نگرانی وجود داشت که دشمن در محاسبات خود دچار خطا شود و با 
تشخیص نادرست به این طمع بیفتد که می تواند حمله نظامی محدودی داشته 
باشد بدون این که تصمیم گیران ایران در پاسخ متقابل به اجماع برسند. شکار 
مقتدرانه پهپاد آمریکایی در گام اول روشن کرد، نیروی نظامی ایران در کشیدن 
ماشه های دفاعی خود در حفظ حریم کشور  کوچک ترین تردید و ترسی به خود راه 
نمی دهد و اتفاق بسیار مهم تر در گام دوم بود که این اقدام از سوی نظامیان ، از سوی 
تمام دولتمردان و تمام مردم ایران در داخل و خارج کشور با سلیقه های سیاسی 
مختلف نیز مورد حمایت قرار گرفت و بی تردید تحلیل گران سیاسی آمریکا که با 
دقت تمام رفتارهای مسئولان و مردم ایران را با جزئیات رصد می کنند، با تحلیل 
واکنش های صورت گرفته از فعالان سیاسی، مردم عادی، واکنش آرام بازار ، بی 
توجهی و حتی تمسخر تهدید رئیس جمهور آمریکا، به روشنی این پیام را دریافتند 
که مردم ایران  بر سر حفظ حریم کشورشان ، متحد هستند و بهتر است حتی به فکر 
ماجراجویی های محدود هم نیفتند چرا که مردم ایران امروز یکپارچه  افسانه آرش 

را به واقعیت تبدیل  می کنند.

فعالیت هاتگرام وتلگرام طلایی متوقف شد. 
به گزارش خراسان، شب گذشته چند پوسته 
از اپلیکیشن تلگرام با ارسال پیامی با کاربران 

خود وداع کردند. 
ساعاتی قبل از این اتفاق بود که یکی از مدیران 
هاتگرام و تلگرام طلایی به باشگاه خبرنگاران 
ــرداد  ــرد: ایــن دو پوسته 31خ ــلام ک ــوان اع ج
بــرای همیشه خاموش  و به زودی پیام رسان 
مستقل ارائه می شود. وی در ادامه افزود: بنا 
داریــم یک پیام رسان بومی مستقل از تلگرام 
را به زودی به بــازار عرضه کنیم، اما چون در 
تعداد سرور ها محدودیت داریــم باید در ابتدا 
زیرساخت نرم افزاری تلگرام طلایی و هاتگرام 

از این سرور ها پاک شود تا بتوانیم پروژه بومی را 
روی آن راه اندازی کنیم. همچنین چون نسخه 
بومی باید توسط گوگل پلی تایید شود، ارائه این 
نسخه مدتی طول می کشد. این مدیر شرکت 
راهکار سرزمین هوشمند تاکید کرد: هدف ما از 

قطع کردن سرور های تلگرام طلایی و هاتگرام 
از نسخه اصلی تلگرام تمکین به قانون داخلی 

کشور است. 
به گزارش جماران  این فرد گفت: اپلیکیشن 
هــا از روی گوشی کــاربــران بــه دلیل ایــن که 
ــود، پــاک نمی شود. این  آرشیوشان حفظ ش
اتفاق در حالی رخ داد که مدیران این کلاینت 
ها یک روز زودتــر از مهلت داده شده تصمیم 
گرفتند کلاینت های خود را از دسترس خارج 
کنند. به گزارش خراسان، مدتی پیش و پس از 
حذف این دو برنامه از گوشی های تلفن همراه، 
کاربران چند ده میلیونی این دو پوسته ریزش 

شدیدی داشته اند.

یادداشت سرمقاله

ــان بــا تغییرات  ــراس ــه خ ــام روزن
جدیدی در اختیار شما  مخاطبان 
گرامی  قرار می گیرد. روزنامه 
خراسان از امــروز، اول تیرماه با 
حذف و اضافه شدن چند صفحه 
جدید منتشر می شــود.  در این 
ــروز چهار صفحه  تغییرات از ام
بــه صـــورت ثــابــت بــه هــمــراه 20 
صفحه فعلی روی کیوسک قرار 
می گیرد. نام و موضوع این چهار 

صفحه بدین شرح است:
طنزینگ: در این صفحه با اخبار 
روزانه شوخی می شود تا روزنامه 
از شکلی کاملا خشک و جدی 
خارج شود. در این صفحه علاوه 
برمطالب طنز ، عکس نوشت های 
خواهیم  را  وکاریکاتور  ــذاب  ج

دید .
 گــزارش ویژه و بازتاب فضای 
ــن مــا در  مــجــازی : تــا قبل از ای
همین صفحه در ستون بازتاب به 
بازنشر موضوعات خبرساز یا ترند 
فضای مجازی می پرداختیم که با 
استقبال شما نیز همراه بود. حالا 

و از این به بعد در صفحه گزارش 
ویژه و بازتاب بیشتر به این موضوع 
می پردازیم و همچنین در  یک 
گزارش ویژه زیر و بم  یک  موضوع  
و مسئله با عنوان »گزارش ویژه«  

را موشکافی می کنیم.
بررسی حوادث:صفحه حوادث 
همواره یکی از پر مخاطب ترین 
ــه بـــوده اســت.  ــام صفحات روزن
بنابراین  از ایــن پس در صفحه 
جدید بررسی حوادث سعی می 
کنیم ضمن انتشار اخبار و پرونده 
های جذاب این حوزه و گفت وگو 
با متهمان و شناخت انگیزه های 
آن ها از ارتــکــاب ایــن جرایم  به 
بررسی ریشه های بروز جنایات 

از نگاه کارشناسی نیز بپردازیم.
ــدول هــا همیشه  سرگرمی: ج
یکی از پرطرفدارترین بخش های 
ــه هــاســت. مــا در صفحه  ــام روزن
سرگرمی به صورت روزانه جداول 
و بازی هایی را به دست شما می 
ــات فراغت هم  رسانیم تا در اوق

کنارتان باشیم.

صفحه روزانه کودک و 	 
نوجوان 

شــایان ذکــر اســت بــا توجــه بــه 
ــوان  ــودک و نوج ــر ک ــت قش اهمی
از ایــن بــه بعــد صفحــه فرفــره 
)مخصــوص کــودکان( و جوانــه 
)مخصــوص نوجوانــان( کــه تــا 
ــک  ــه ای ی ــط هفت ــن فق ــل از ای قب
ــورت  ــه ص ــد ب ــی ش ــر م ــار منتش ب
یــک روز در میــان منتشــر مــی 
ــی  ــلاش م ــکل ت ــن ش ــه ای ــود. ب ش
ــوان را  ــودک و نوج ــر ک ــم قش کنی
بــا روزنامــه مــان بیــش از پیــش 

همــراه کنیــم.
انتشار  ــه  ب تــوجــه  ــا  ب همچنین 
صفحه طنز، شاید ادامــه صفحه 
همشهری سلام بدون طنز باعث 
مــی شــد مــحــتــوای مدنظر شما 

تامین نشود. 
محتوای  از  بخشی  بــنــابــرایــن 
صفحه  در  را  ــلام  س همشهری 
حرف حساب در روزنامه خراسان 
رضوی و بخش دیگر را در صفحه 

فعلی طنز خواهیم داشت.

توجه بیشتر به حوزه بانوان	 
ــن، از ایــن تــاریــخ در  ــلاوه بــر ای ع
ــاوره  ــش ــت و م ــلام صــفــحــات س
بیشتر از قبل بــه مــوضــوعــات و 
مسائل بــانــوان توجه مــی شود 
ــه در ستون  و ما به صــورت روزان
های ثابتی در صفحات سلامت 
و مشاوره به موضوعات کاربردی 
ــرای بــانــوان عزیز می پردازیم  ب
تا محصولی که هــرروز به دست 
ــزان مــی رســـد، بسته  ــزی شما ع
متنوع تــری   از مطالب را همراه 
خــود داشــتــه بــاشــد. امیدواریم 
از اصــلاحــات و تغییرات فعلی 
ــه راضـــی بــاشــیــد. لطفا  ــام روزن
خود  پیشنهادهای  و  نــظــرات 
ــورت پیامک بــه شماره  را بــه ص
شــبــکــه  در  و   2000999
ــاره  ــم ــه ش ــی بـ ــاع ــم ــت ــای اج ــ ه
0903333701 ارسال کنید.
ــروز  ــت کــه  از ام ــر اس شــایــان ذک
اصلاحاتی در شکل و محتوای 
ــورت می  صفحات دیگر هــم ص

گیرد.

تغییرات و افزایش صفحات روزنامه خراسان

»کارگروه ویژه اقدام مالی« )FATF( که مأموریت خودش را مقابله با پول شویی و 
تأمین مالی تروریسم در جهان بیان می کند روزگذشته اعلام کرد تصمیم گرفته 
است تعلیق »اقدامات تقابلی« علیه ایران را برای یک دوره دیگر تمدید کند اما 
 نظارت بیشتری بر موسسات و فعالیت های مالی کشورمان  اعمال خواهد شد . 
 به گزارش فارس، در بیانیه کارگروه ویژه اقدام مالی با اشاره به »تلاش های صورت 
گرفته در ایران برای رفع کمبودهای راهبردی خود در زمینه پول شویی و تأمین 
مالی تروریسم« اعلام شده که تصمیم به تمدید تعلیق اقدامات تقابلی علیه ایران 
گرفته است. FATF در ادامه بیانیه خود درخواست هایش از ایران را بار دیگر 

تکرار کرده است. در بخشی از این درخواست ها اشاره ای به اقدام مناسب برای 
اعلام تأمین مالی تروریسم به عنوان جرم از جمله با رفع معافیت از گروه هایی که 
برای »پایان دادن به اشغال خارجی، استعمار و نژادپرستی تلاش می کنند« شده 
است. در این بیانیه در عین حال از اعضا خواسته شده تا با حساسیت بیشتری 
بر فعالیت های ایران نظارت کنند. همچنین به گزارش ایسنا،  FATF در بیانیه 
خود از اعضا و دادگاه های قضایی خواسته است که در راستای بیانیه عمومی 
فوریه سال 2019، نظارت بر شعبات و بخش های فرعی مؤسسات مالی واقع 

در ایران را تشدید کنند. 

FATF تعلیق ایران از لیست سیاه را تمدید کرد

خاموشی ابدی هاتگرام و تلگرام طلایی

توکلی -رئیـس کل دادگسـتری اسـتان کرمان 
ازطـرح  پرونـده هـای کلان  برخـورد بـا مفاسـد 
اقتصـادی در ایـن  اسـتان  روی میـز قضـات خبـر 
داد و گفـت: پرونـده ای مربـوط بـه اداره کل امـور 
مالیاتی اسـتان کرمان نیز مطرح اسـت که در آن 
در  مجمـو ع هفـت نفـر از کارکنـان ایـن مجموعـه 
600 میلیـون تومـان ارتشـا بـرای فـرار مالیاتـی 
23 میلیـارد و 600 میلیـون تومانی داشـته اند. 
بـه گـزارش خبرنـگار مـا، موحـد روز پنـج شـنبه 
در نشسـتی بـا اشـاره بـه ایـن کـه ایـن پرونـده در 
مجموع 10 متهم داشـته اسـت، افزود: متهمان 
اصلی این پرونده در بازداشت هستند و تعدادی 
از آن هـا بـا قـرار وثیقـه مناسـب آزاد شـده انـد.
وی خاطرنشـان کـرد: پـس از طـرح ایـن پرونـده، 
کارگـروه مبـارزه بـا فـرار مالیاتـی بـا همـکاری 
ادارات کل اطلاعـات اسـتان، امـور مالیاتـی و 

اقتصـاد و دارایـی تشـکیل شـد کـه عملکـرد ایـن 
کارگـروه بسـیار مفیـد بـوده و تدابیـر لازم بـرای 
پیشـگیری از فرارهـای مالیاتـی انجـام  شـده 
اسـت و تاکنـون 382 پرونـده در ایـن کارگـروه 
رصـد و آسـیب شناسـی شـده اسـت.رئیس کل 
دادگسـتری اسـتان کرمـان بـه طـرح پرونـده ای 
درشعبه15بازپرسـی کرمـان بـا موضـوع اخلال 
درنظـام اقتصـادی کشـوردرحوزه ارزی اشـاره 
کردوگفت:درایـن پرونـده بانـدی باهمـکاری 
مشـترک اداره کل اطلاعـات اسـتان واطلاعـات 
سـپاه ثارا... شناسـایی شـدند که این بانـد بزرگ 
اخلال در نظام اقتصادی کشـور از طریق جذب، 
مسـتند سـازی و اقدامـات متقلبانـه بـرای جذب 
و دریافـت تسـهیلات ارزی بـه منظـور ورود کالا 
بـه کشـور اقـدام مـی کردنـد در حالـی کـه هیـچ 
کالایی وارد کشـور نشـده اسـت.وی اظهار  کرد: 

اعضای این باند در اسـتان کرمـان 416 میلیون 
دلار از سیسـتم بانکـی دریافـت کـرده بودنـد کـه 
بـا اقدامـات انجـام شـده از خـروج ارز از کشـور 
جلوگیـری شـد.وی خاطرنشـان کـرد: بعـد از 
اقـدام اسـتان کرمـان در بسـیاری از اسـتان های 
کشـور این موضـوع پیگیـری شـد و 17 نفـر تحت 
تعقیـب و بازداشـت هسـتند، ردیابی آن هـا نیز از 
طریق اداره کل اطلاعات در دسـت انجام است و 
مسـئولان بانکی و کارکنانی که به طور عمدی با 
ایـن باند همکاری داشـته انـد در حال شناسـایی 
هسـتند .وی بـا تقدیـر از تـلاش دسـتگاه هـای 
اطلاعاتی اسـتان کرمـان، بـه پرونده بدهـکاران 
کلان بانکی مشـهور بـه پرونده آقـای جهانگیری 
نیـز اشـاره و بیـان کـرد: ایـن پرونـده پـس از یـک 
سال کار اطلاعاتی و مستند سازی تشکیل شده 

و متهمـان دسـتگیر و بازداشـت شـدند.

تشریح پرونده مفاسد اقتصادی در استان کرمان

فرار مالیاتی 23 میلیارد تومانی در  کرمان


